



Terraplenagem e Pavimentação

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 02

A

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia - SP

A/C: Comissão de Licitações

REF.: Concorrência Eletrônica Nº10/2024, Processo Nº106/2024, Edital Nº 065/2024

Objeto: O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais e mão de obra destinados à execução de faixa elevada na Rua Jaboticabal – Lote 01 e execução de faixa elevada na Rua Rio de Janeiro – Lote 02, com recursos provenientes das Emendas Impositivas n.º 20 e 32 da Câmara Municipal de Águas de Lindóia, de acordo com os documentos que integram o Projeto Básico constantes do Anexo III, integrante do Edital, pelo regime de execução indireta, empreitada por preço POR LOTE.

A empresa LANZA TERRAPLENAGEM E COMÉRCIO LTDA. - EPP, situada à Rua Antonio Rossi, nº 410, Bairro: Jardim Pissinatti, município de Mogi Mirim - SP., inscrita no CNPJ sob nº 56.035.538/0001-96 e Inscr. Est. nº 456.024.673.115, neste ato representada por seu Sócio-Gerente, o Sr. Kleber Mateus Lanza, portador do RG nº 41.046.525-2 e CPF nº 299.221.328-42, residente a Rua Santa Catarina, nº 158, Bairro Santa Cruz, Mogi Mirim/SP, CEP: 13.800-515, DECLARA, que a Proposta Comercial abaixo, estão inclusos os custos diretos e indiretos, inclusive resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a qua se sujeita.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA LOTE 02

Item	Base Serviços	Códigos Serviços	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	Preço Unitário R\$		Valor Total R\$
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.046,60
1.1	CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6.00	341,1	2046,6	R\$ 2.046,60
2			FAIXA ELEVADA					R\$ 15.424,32
2.1	CDHU	24.20.300	Chapa perfurada em aço SAE 1020, furos redondos de diâmetro 7,5 mm, espessura 1/8" - soldagem tipo MIG	M2	4.80	609,78	2926,9	R\$ 2.926,94
2.3	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	77.70	6	466,2	R\$ 466,20
2.5	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	7.94	1515,93	12031	R\$ 12.031,18
3			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 5.851,19
3.1	CDHU	70.02.016	Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por extrusão, espessura de 3,0 mm, para faixas	M2	19.57	119,43	2337,3	R\$ 2.337,25
3.2	CDHU	30.04.100	Piso tátil de concreto intertravado alerta / direcional, espessura de 6 cm, com rejunte em areia	M2	1.25	129,59	161,99	R\$ 161,99
3.3	CDHU	70.03.006	Placa para sinalização viária em chapa de alumínio, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	M2	0.41	1801,85	729,75	R\$ 729,75
3.4	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UN	2.00	1311,1	2622,2	R\$ 2.622,20
		Total						R\$ 23.322,11
		BDI %	28,08%					R\$ 6.548,85
		Total Geral dos Serviços						R\$ 29.870,96